
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33130 29Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2016

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 0744/2016-SAGA
BELÉM, 13 DE MAIO DE 2016.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, José Edmilson 
Lobato Júnior, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 027/2016-SEGUP, 
celebrado com a empresa LIP COMERCIAL LTDA - EPP, oriundo 
do Processo Licitatório n° 2016/58168, cujo escopo do objeto é a 
contratação de empresa especializada na manutenção preventiva 
e corretiva de equipamentos de informática;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 
8.666/93;
CONSIDERANDO: A indicação dos servidores designados 
abaixo por meio do Memo. nº 058/2016/DTIC, datado em 
12.05.2016;
RESOLVE: Designar os servidores DEYWSON SOUSA ARAÚJO, 
Gerente de Redes Convergentes, MF: 5912579, e na sua ausência, 
ABRAÃO MARLENO DA GAMA FERNANDES, Gerente de 
Segurança da Informação, MF: 5903496, para acompanharem e 
fi scalizarem a execução do Instrumento Contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 962829

PORTARIA N.° 745/2016-SAGA
BELÉM-PA, 13 DE MAIO DE 2016.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, JOSÉ EDMILSON 
LOBATO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 102/2014-SEGUP, 
celebrado com a Sra. Raimunda Ayres da Silveira e Souza, 
oriundo do Processo Administrativo n° 2014/399475, cujo escopo 
do objeto é a locação de 01 (um) imóvel locado às Corregedorias 
Integradas de Polícia Civil e Polícia Militar;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Ofício. Nº 410/2016-, que determina 
a substituição da atual fi scal e de seu substituto no Contrato 
supracitado e indica o para a referida função;
RESOLVE: Substituir a servidora ANDREA GURSEN DE 
MIRANDA GIRARD, Delegada de Polícia Civil (MF 5599792/1) 
pelo servidor TEN CEL PM MARCELO EVARISTO DO CARMO 
PEREIRA (MF 5180562/1) na função de fi scal do Contrato; bem 
como o servidor CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Delegado de Polícia 
Civil (MF 492558/3) pelo servidor CAP PM ELIENAI WASNER 
FONTES VIANA (MF 5834058/1) na função de substituto para 
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 962830

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 586/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM REGINA CÉLIA DA SILVA FERREIRA
OFICIAL DF/CPF:392.464.852-20
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963038

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 587/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM ROBERTO SILVA DA SILVEIRA JÚNIOR
CHEFE DGA/CPF:176.567.102-72
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963040

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 588/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM JUNISO HONORATO E SILVA
CHEFE PROERD/CCPP/CPF:250.810.202-49
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963041

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 589/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM VENICIO DE OLIVEIRA BARBOSA
CMT DA CCS/CPF:431.407.772-72
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963044

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 590/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM PAULO SÉRGIO SANTANA GARCIA
CHEFE CENTRO INTELIG/CPF:236.904.102-15
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963047

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 591/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM CLAUDIO JOSÉ DE OLIVEIRA GIFONE
OFICIAL DF/CPF:399.268.342-72
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963049

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 592/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM VIRGILIA SANTARÉM SARMENTO
OFICIAL CFAP/CPF:428.943.522-04
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963051

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 593/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
1º TEN PM ELKE JOSIANE SERIQUE PANTOJA
OFICIAL DF/CPF:457.928.102-06
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 700,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963053

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 594/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA DIAS
AJUDANTE GERAL/CPF:255.850.022-87
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963056

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 595/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM CECÍLIA MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO SANTOS
CHEFE DPCDDHH/CPF:281.679.702-30
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963057

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 596/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM AIDA MOREIRA DA COSTA
SUB CMT CIP/CPF:328.729.412-15
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963062

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 597/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM RONALDO BRAGA CHARLET
ASSISTENTE EMG/CPF:455.301.652-49
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963063

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 599/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
1º TEN PM GENILSON DA SILVA MACHADO
CMT BMU/CPF:306.108.342-15
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963068

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 600/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ADAUTO LUIZ MOREIRA DE SOUZA JUNIOR
CHEFE CONJUR/CPF:509.045.822-72
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963069

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 601/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JONILDO DE CASTRO TEIXEIRA
OFICIAL CONJUR/CPF:608.786.142-49
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 963071


